LIBER SECUNDVS

XXXVIII.

amoris & amicitiae catheram fabrefecerunt. Erat enim Pythagoras conciliandae amicitiae in primis studiosissimus, ac si quem didicisset symbolis suis comunicasse, eum continuo socium amicumque conscisciebat, subscriptore Laertio. Eoque factum est ut ardenter cuperent oes Pythagoricis symbolis, hoc est mysteriorum notis uti, tum quod futuri essent preceptorum gratiore, tum ut cunctis apparerent nobiles esse Pythagorei. Quo motus apud Plutarchum in octavo coniuali Philinus, ex omnibus coniuiis Syllae Carthaginensis ipse solus inter epulas ab animatis abstinuit ut agnoscatur esse Pythagoreus. Quare is a Leucio patria Tyrrheno Moderati Pythagorici discipulo reprehensus fuit plus illius dogmatis seq̄ scriptum quod sententiam, quod & in aliis Pythagoristis fuerat reprehensione dignum, quod immodeste affecti moribus separatis & singularibus, uel in sociorum & amicorum coenis panem non frangebat ut ceteri, uel cerebella non edebant, uel surgentes ab epulis stragula convolverebant, uel nudis pedibus sacrificabant, uel locuturi, a sole se auertebant, uel relicta populari via, per diuerticula discedebant, uel cum ridentibus nunquam aut parum ridebant, uel a fabarum esu prorsus abstinebant, similiaque egregie usurpabant magis superstitione quam recta ratione ducenti. Sola imitantes ad corticem symbola, negligentes uoluntatem, ut talibus notis innoteantur, & uulgo Pythagorici eiusdem ordinis uiderentur. Sunt igitur eiusmodi symbola unius collegii signa. Ceterum addamus etiam quod diuinariu & humana reru amplissima spacia dimetentibus nobis & innumera tractantibus memoriae plurimum conferant enigmatica symbola, hoc est notae quod figuratur animo, ut quotiens recordari libuerit, cito nostris obtutibus offerantur, symbolum ergo de rerum principiis commodissimum erit, unum & duo, quod enim citius occurrit res singulas intuentibus quam unu & duo, cum causas & originem uniuersorum scrutari uolum. Nam primo aspectu cernitur oculis id quod est idem ipsum, & non est alterum. Ex quo ante oia mente concipimus quod idem & alterum sunt unu & duo, Alcmeon autem Crotoniates qui Pythagorae uixit aetate, duo appellavit multa, quod dixit esse contrarietas tanquam litem forte Empedoclis, uaga tamen posuit illa et sine fine diuersa ut album & nigrum dulce & amarum bonum & malum, paruum & magnum. Aristotele in primo post naturalia teste. Pythagorici autem diuersa illa rerum inter se ultro citoque contrariarum, quas Alcmæonii contrarietas appellant propter arithmeticæ artis amorem in numerum coartarunt denariu, celebre illum & oia continentem, ut finitum & infinitum, impar & par, unum & multa, dextrum & sinistrum, masculinum & femininum, quiescens & motum, rectum et curuum, lucem & tenebras, bonum & malum, quadratum & oblongum. At hæc sunt utralibet, quod duo sunt, sic circa diuersa sunt quoniam duo sunt. Nam si unu essent, contraria non essent. In decem uero uniuersa redegerunt, quod iste numerus omnium est perfectissimus, quo cunctæ nationes & oes populi per Thra-